
 

 

Čtvrtek 1. prosince 2022 

 
8:30-09:00  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ KONFERENCE 
 
9:00-10:30  OPERAČNÍ LÉČBA SESTUPU 
   Předsedající:      prof. MUDr. Alois Martan, DrSc., 
     doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., 
     MUDr. Lukáš Horčička 
 
   Registr urogynekologických operací České republiky   15 minut (10+5) 
   Lucie Hájková Hympánová 
 

   Představení pilotní feasibility randomizované studie:  15 minut (10+5)
   Porovnání dvou metod řešení prolapsu předního vaginálního    
   kompartmentu  
   Vladimír Kališ 
 

   Srovnání polyvinylidenfluoridu a polypropylenu v textilních  15 minut (10+5)
   implantátech pro operaci prolapsu pánevních orgánů.     
   Randomizovaná zaslepená studie na animálním modelu. 
   Kateřina Macková 
 

   Sexuální aktivita a kvalita pohlavního života u žen  15 minut (10+5)
   po laparoskopické sakrokolpopexi  
   Zdeněk Rušavý 
 

   Laparoskopická sakrokolpopexe vs. Pektopexe     10 minut (7+3) 
   Jan Kestřánek 
 

   Porovnanie dvoch modifikácii laparoskopickej      10 minut (7+3) 
   hysteropexie – Pilotná štúdia 
   Matej Vidoman 
 

   Naše skúsenosti s transobturátorovou technikou       8 minut (5+3) 
   rekonštrukcie cystokély level 2 paravaginálneho defektu   
   Branislav Kopčan 
 
10:30-11:00  Přestávka s občerstvením  
 
11:00-12:00  PORODNICTVÍ 
   Předsedající:      prof. MUDr. Vladimír Kališ, Ph.D.,  
     prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D.,  
     MUDr. Jan Zmrhal, CSc. 



 
 
   Prevalence Rate of Obstetric interventions and   15 minut (10+5)
   their Variability in Europe (PROVE) study 
   Khaled Ismail 
 

   Počítačové modelování maximálního stresu pánevních  15 minut (10+5)
   struktur během porodu hlavičky – 
   vliv práce nedominantní ruky 
   Vladimír Kališ 
 

   Jaký je vliv poranění levatoru na jeho    15 minut (10+5)
   kontraktilitu u pacientek se SUI? 
   Jan Dvořák 
   

   Lower back load in accoucheurs during simulated    10 minut (7+3) 
   childbirth: influence of bed height and stance 
   Michael Kogler 
 

   Efekt vaginální pomůcky u prvorodiček       8 minut (5+3) 
   Ingrid Palaščáková Špringrová 
 
12:00-13:30  Oběd 
   Restaurace Veduta  
 
13:30-14:00  COOPERATIO 
   Moderátor: prof. MUDr. Vladimír Kališ, Ph.D.  

 

14:00 -15:30  PÁNEVNÍ DNO 
   Předsedající:      doc. MUDr. Kamil Švabík, Ph.D., 
     prof. MUDr. Ladislav Krofta, Ph.D., 
     doc. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D. 
 
   Vztah plochy hiatu měřeného pomocí ultrazvuku   15 minut (10+5)
   a největší plochy puboviscerálního svalu v řezu     
   pomocí magnetické rezonance u nulligravid 
   Sabina Horejsková 
 

   Pozice středního kompartmentu u žen s abnormálními    10 minut (7+3)
   sakrouterinními ligamenty a musclulus levator ani  
   Lucie Hájková Hympánová 
 

   Levátorové trauma v úrovni Level III a jeho souvislost     10 minut (7+3)
   s paravaginálním defektem 
   Michal Krčmář 
 

   Incidence muskulo-fasciálního poranění v jednotlivých    10 minut (7+3)
   anatomických úrovních pánve u pacientek      
   se symptomatickým sestupem – MRI studie 
   Michal Krčmář 
 

   Anatomická studie – anatomie pudenálního nervu,       8 minut (5+3) 
   jeho variabilita a aplikace topografických      
   znalostí v klinické medicíně 
   Jan Zapletal 
 



   Spokojenost pacientek s novou metodou elektronického   15 minut (10+5)
   vyplňování validovaných urogynekologických dotazníků 
   Zdeněk Rušavý 
 

   Léčba stresové inkontinence moči v době COVID     12 minut (7+5) 
   Petr Lochman  
 
18:00-22:00  Společná večeře a diskuzní fórum urogynekologů  

   Společná večeře není součástí programu sjezdu a koná se v čase mimo program. Pro účast na společné 

   večeři je nezbytné zakoupit si vstupenku. Vstupenku si můžete koupit předem v rámci on-line registrace 

   nebo na místě v registračním centru. 
   Společná večeře se bude konat v restauraci Veduta, Hotel Clarion Congress Prague 

 

 

Pátek 2. prosince 2022 

 
9:00-10:00  KOMPLIKACE OPERAČNÍ LÉČBY 
   Předsedající:       prof. MUDr. Michael Halaška DrSc., 
      prim. MUDr. Ivan Huvar, CSc.,     
      prim. MUDr. Zdeněk Adamík, Ph.D. 
 
   Možné problémy a komplikace před, v průběhu a   15 minut (10+5)
   po operačním řešení SUI Bulkamidem 
   Alois Martan 
 

   Řešení bolestí po tahuprostých vaginálních páskách  15 minut (10+5) 
   Jaromír Mašata 
 

   Laparoskopické řešení rektocervikální píštěle     12 minut (7+5) 
   Martin Havíř 
 

   Měření pevnosti závěsu u urogynekologických operací    12 minut (7+5) 
   Martin Huser  
 

   Bizarní mukometra jako příčina subvesikální obstrukce     8 minut (5+3) 
   Petr Lochman  
 
10:00-10:15  Přestávka s občerstvením  
 
10:15-10:45  ELEKTROFYZIOLOGIE 
   Předsedající: prof. MUDr. Jan Krhut, Ph.D.,     
     prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D.,    
      prof. MUDr. Jaromír Mašata, CSc. 
 
   Aktivace mozku při peroneální elektrické transkutánní  15 minut (10+5)
   neuromodulaci® (peroneal eTNM®) detekovaná     
   pomocí funkční magnetické rezonance 
   Jan Krhut 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Prospektivní, multicentrická studie efektivity a bezpečnosti  15 minut (10+5)
   peroneální elektrické transkutánní neuromodulace     
   (peroneal eTNM®) v domácí léčbě pacientek s refrakterním    
   hyperaktivním močovým měchýřem 
   Jan Krhut 
 
10:45-11:15  SAKRÁLNÍ NEUROMODULACE V UROGYNEKOLOGICKÉ PRAXI 
   Sponzorovaná sympozium firmou Medtronic 
 
   Sakrální neuromodulace v urologii, vhodný pacient    15 minut 
   Jan Krhut 
 

   OAB v urogynekologii        10 minut 
   Jaromír Mašata 
 

   Pohled algeziologa k urogynekologické problematice     5 minut 
   Pavel Michálek 
 
11:15-13:00  Valná hromada 
 
 


